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Regjeringen har foreslått at møtene i kommunale kontrollutvalg og i styrer for kommunale foretak
(KF- og FKF-selskaper) skal følge hovedregelen i kommuneloven om åpne dører. I et høringsmøte i
kommunalkomiteen i Stortinget i dag krever Norsk Redaktørforening at samme hovedregel må
innføres for interkommunale selskapet (IKS).

Kommunale kontrollutvalg har siden 2004 kunnet vedta å holde sine møter for åpne dører, men
bare et fåtall utvalg har brukt denne muligheten. Etter flere års henstillinger fra
medieorganisasjonene har kommunaldepartementet nå fremlagt forslag for Stortinget om at også
kontrollutvalgene skal følge hovedregelen om åpne møter i kommuneloven. I en lovproposisjon
som ble sendt Stortinget i mai har regjeringen også foreslått at samme regel skal gjelde for
styremøtene i kommunale og fylkeskommunale foretak.

Kommunaldepartementet har imidlertid hittil avvist forslag fra blant andre Norsk Redaktørforening
om at møtene i folkevalgte organer i interkommunale selskaper også må være åpne i
utgangspunktet. Lovgivningen for KF- og IKS-virksomheter ble gitt samtidig i 1998, og
hovedsaklig med tanke på virksomhet i kommunene som hadde preg av næringsdrift. I dag viser
Statistisk Sentralbyrås oversikter at flesteparten av KF, FKF og IKS-virksomhetene står for drift
og produksjon av velferdsgoder som vann, kloakk, renovasjon, brannvesen, revisjon og
arkivvesen. NR peker på at dersom åpne møter vedtas bare for KF/FKF-virksomheter, vil det bli
ulik åpenhet for lik virksomhet mange steder. Det gjelder for eksempel havneadministrasjon, som
ofte er organisert som KF eller IKS-virksomhet. Norsk Redaktørforening viser også til at mens
kommunene nå har nærmere 250 IKS-selskaper registrert i Brønnøysund, viser Statistisk
Sentralbyrås statistikk over kommunalt eide bedrifter at bare 21 (under 10 prosent) av dem har
virksomhet som hovedsaklig er næringsrettet.

Du kan lese NRs kortnotat til komiteen her.
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Nei
Nei
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